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Województwa Jeleniogórskiego
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Treść:
Pofz.: 85 — Uchwała nr III/18/84 Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich z dnia 18 grudnia 1984 r. w 

sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny.
86 — Uchwała nr VIII/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie nadania kompetencji terenowego organu administracji państwowej o właściwości szczególnej 
Inspektorowi Oświaty i Wychowania w Janowicah Wielkich.

87 — Uchwała nr VH/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich z dnia 03 października 1985 r.
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia składu Gminnej Rady Narodowej.

88 — Uchwała nr VI/31/85 Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich z dnia 18 lipca 1985 r. w sprawie
wysokości podatku od posiadania psów.

89 — Uchwała nr IX/38/85 Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie usta­
lenia stawek podatku od nieruchomości.

90 — Uchwała nr VII/29/85 Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu z dnia 17 lipca 1985 r. w sprawie ustale­
nia wysokości podatku od posiadania psów.

91 — Uęhwała nr VII/27/85 Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu z dnia 17 lipca 1985 r. w sprawie wyso­
kości opłaty targowej na obszarze miasta Karpacza.

92 — Uchwała nr III/18/85 Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie usta­
lenia świadczeń na rzecz funduszu miejskiego.

93 — Uchwała nr XII/34/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bolkowie z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie
ustalenia świadczeń na rzecz funduszu gminnego.

94 — Uchwała nr VI/2f/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świeradowie Zdroju z dnia 1985-01-30 w sprawie
ustalenia wysokości świadczeń na fundusz mjejski.

95 — Uchwała nr VI/30/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 1985-05-08 w sprawie zmiany nazwy
i numerów porządkowych części ul. Łokietka (od skrzyżowania z ul. 22-go Lipca do ul. Rybackiej).

96 — Uchwała nr VI/28/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 1985-05-08 w sprawie zmiany nazwy
i numerów porządkowych ulicy H. Pobożnego.

97 —- Uchwała nr VI/29/85 Miejskiej Rady Narodowej' w Lubaniu z dnia 1985-05-08 w sprawie nadania nazwy
oraz oznaczenia nieruchomości numerami porządkowymi na zaprojektowanej nowej ulicy na osiedlu 
Waryńskiego.

98 — Uchwała nr X/41/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie wygaś­
nięcia mandatu radnego.

99 — Uchwała nr X/42/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie obsa­
dzenia mandatu radnego.

100 — Uchwała nr X/45/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dni,a 20 grudnia 1985 r. w sprawie usta­
nowienia zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach do tego nieprzeznaczonych na terenie 
miasta Lubania.

101 — Uchwała nr X/46/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie utwo­
rzenia Miejskiego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

102 — Uchwała nr III/17784 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 27 grudnia 1984 r. w sprawie utwo­
rzenia funduszu miejskiego na terenie miasta Lubania oraz ustalenia wysokości stawek i wpłat ńa fun­
dusz miejski.

103 _  Uchwała nr VII/34/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 24 czerwca 1985 r. w sprawie wpro­
wadzenia podatków od posiadania psów i ustalenia wysokości podatku oraz ustalenia terminu płatności.

104 — Uchwała nr IX/38/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie śląskim z dnia 18 grudnia 1985 r.
w sprawie obniżenia stawek podatku od budynków lub ich części zajmowanych na zakłady rzemieślnicze.

105 — Uchwała nr IX/37/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim z dnia 18 grudnia 1985 r.
w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

106 _  Zarządzenie nr 18/85 Naczelnika Miasta i Gminy w Nowogrodźcu z dnia 15 sierpia 1985 r. w’ sprawie
godzin otwierania i zamykania placówek handlu detaliczego zakładów gastronomicznych i usługowych 
dla ludności na terenie miasta i gminy Nowogrodziec.

107 _  Uchwała nr VIII/22/85 Gminnej Rady Narodowej w Jeżowie Sudeckim z dnia 29 października 1985 r,
w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów.

*) ostatni numer w 1985 r.

Poz. 85
UCHWAŁA Nr 111/18/84

Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich
z dnia 18 grudnia 1984 r.

■— w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminy

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
0 systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
CDz.U. nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym (Dz.U. nr 52, 

poz. 269 z 1984 r.) Gminna Rada Narodowa w Janowicach 
Wielkich uchwala, co następuje:

§ I-
1. Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny w na­

stępującej wysokości:
1. Dla osób fizycznych i o'sob prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują­
cych działalność wytwórczą, handlową lub usłu­
gową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących zamiast
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tych podatków opłatę skarbową albo zwolnio­
nych od obowiązku płacenia podatków, 2-krotną 
stawkę opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło­
szenia wykonywania rzemiosła, obowiązującą w 
dniu 1-go stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

b) dla osób nie wymienionych pod literą „a” bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności 2- 
krotną stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującą w dniu 
1-go stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

2. Dla osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są wła­
ścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa­
nych z gospodarstwem rolnym:
a) 20 złotych od każdego rozpoczętego 100 tys. złotych 

wartości budynków, ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domków letniskowych 40 
złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych 
wartości ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia.

b) 30 złotych za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn­
ku jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu u- 
bezpieczeniu.

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za­
budowanej jak i niezabudowanej, a dla działek 
rekreacyjnych 0,25 zł, za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Janowice Wielkie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą o- 
bowiązującą od 1 stycznia 1985 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Romuald Łaski

Poz. 86
UCHWAŁA Nr VIII/38/85

Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich 
z dnia 18 grudnia 1985 r.

— w sprawie nadania kompetencji terenowego organu 
administracji państwowej o właściwości szczególnej In­
spektorowi Oświaty i Wychowania w Janowicach Wiel­
kich

Działając na zasadzie art. 137 ust. 3 i art. 86 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz.U. nr 41, poz. 185) 
Gminna Rada Narodowa w Janowicach Wielkich uchwa­
la:

§ 1-
Nadaje się kompetencje terenowego organu administra­
cji państwowej o właściwości szczególnej Inspektorowi 
Oświaty i Wychowania w Janowicach Wielkich.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Jano­
wice Wielkie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega o- 
głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Romuald Łaski

Poz. 87
UCHWAŁA Nr VII/33/85

Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich 
z dnia 3 października 1985 r.

— w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
i uzupełnienia składu Gminnej Rady Narodowej

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 1 i art. 105 ust. 1 usta­
wy z dnia 13 lutego 1984 roku Ordynacja Wyborcza do 
rad narodowych (Dz.U. nr 8, poz. 32) — Gminna Rada 
Narodowa w Janowicach Wielkich uchwala:

X § i-
Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Obywatela A- 
leksandra Korobczyca na skutek śmierci.

§ 2.
Uzupełnić skład Gminnej Rady Narodowej w Janowicach 
Wielkich w okręgu wyborczym nr 1 przez wstąpienie na 
miejsce radnego Aleksandra Korobczyca Obywatelki Bo­
żeny Dyduch, która w wyborach w dniu 17 czerwca 1984 
roku uzyskała kolejno największą liczbę głosów i nie u- 
traciła prawa wybieralności.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Gminnej 
Rady Narodowej w Janowicach Wielkich.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Romuald Łaski

' Poz. 88
UCHWAŁA Nr VI/31/85

Gminnej Rady Narodowej w Janowicach Wielkich 
z dnia 18 lipca 1985 r.

— w sprawie wysokości podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz.U. nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 1—4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz.U. nr 12, poz. 50) Gminna Rada Naro. 
dowa w Janowicach Wielkich uchwala, co następuje:

§ I-
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych 
na obszarze Gminy Janowice Wielkie posiadających psy.

§ 2.
Podatek roczny ustala się:
— od pierwszego psa — 500 złotych
— od drugiego psa — 1000 złotych
— od każdego następnego — 1500 złotych

§ 3.
Od podatków wolne jest posiadanie psów:
1. będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, 

głuchoniemych, niedołężnych)
2. utrzymywanych na terenie gminy w celu pilnowania 

gospodarstwa rolnego po jednym na każde gospodar­
stwo,
3. utrzymywanych w celu pilnowania stad na past- 
twiskach bez względu na liczbę,

4. utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego 
w posiadaniu jednostek budżetowych i innych pod­
miotów gospodarki uspołecznionej,

5. utrzymywanych przez organa wojskowe i Milicji O- 
bywatelskiej,

6. utrzymywanych przez dozorców nocnych,
7. szczeniąt do 12 tygodni tj. do czasu ich odchowu.

§ 4.
Stosuje się ulgę w wysokości 50*/« ustalonej stawki z ty­
tułu posiadania jednego psa przez emerytów i rencistów 
prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 5.
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba we­
szła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko­

wego.
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§ 6.
Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 marca każ­
dego roku lub w ciągu dwóch tygodni od wejścia w po­
siadanie psa.

§ 7-
Zobowiązuje się sołtysów poszczególnych wsi do zbiera­
nia oświadczeń o posiadaniu psów, sporządzenia wykazu 
posiadaczy psów i przedłożenia w Urzędzie Gminy do 
dnia 15 marca każdego roku.

§ 8.
W roku 1985 termin przedłożenia powyższego wykazu u- 
stala się na dzień 15 września 1985 r. z terminem płatno­
ści do 30września 1985 roku.

§ 9.
Traci moc uchwała nr XIV/46/76 Gminnej Rady Narodo­
wej w Janowicach Wielkich z dnia 14 grudnia 1976 roku 
w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów ha 
obszarze gminy.

§ 10.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Janowice Wielkie.

§ U.
Podanie niniejszej Uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy, na tablicach ogłoszeń u sołtysów oraz ogłoszenie 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 12.
Uchwała wchodzi w życie»z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Romuald Łaski

Poz. 89

UCHWAŁA Nr IX/38/85
Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu 

z dnia 29 listopada 1985 r.
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste­
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
nr 41 poz. 185) oraz art. 6 ust 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 
z dnia 27 marca 1985 r. poz. 50) oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wyko­
nania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących 
nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pienięż­
nego (Dz. U. nr 44 poz. 215), Miejska Rada Narodowa 
uchwala:

§ I-
1. Obniżenie o 20% stawki podatku w/w rozporządzeniu 

od budynków lub ich części zajmowanych na prowa­
dzenie usług hotelarskich i pensjonatów z wyłącze­
niem obiektów które zostały wybudowane niezgodnie 
z pozwoleniem na budowę i projektem technicznym.

2. Obniżenie o 30% stawki podatku ustalonej w w/w 
rozporządzeniu od budynków lub ich części zajmowa­
nych na:
a) wykonywanie rzemiosł usługowych o profilu:

szewc, piekarz, kowal, szklarz, ślusarz, zdun, fry­
zjer męski, zegarmistrz, tapicer, stolarz, z

b) wykonywanie rzemiosł artystycznych przez rze­
mieślników mających tytuł mistrza rzemiosła ar­
tystycznego,

c) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych
w których nie sprzedaje się napojów alkoholo­
wych. (

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku 
i podlegao głoszeniu w Dąienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Roman Piątkowski

Poz, 90
UCHWAŁA Nr VIII/29/85

Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu 
z dnia 17 lipca 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania 
psów.

Na podstawie art. 86 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz, U. nr 41 poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. nr 12 poz. 50) Mielska Rada Narodowa uchwala 
co następuje:

§ 1.
Wprowadzenie na obszarze miasta Karpacza podatku od 

i posiadania psów. »
§ 2.

Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 
psów ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na ob­
szarze miasta Karpacza posiadających psy.

§ 3.
Podatek od posiadania psów ustala się rocznie w wy­
sokości:
a) od pierwszego psa 500,— zł
b) od drugiego psa 1.000,— zł
c) od trzeciego psa i każdego następnego 2.000,— zł

§ 4.
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) pod warunkiem wzajemności od członków personelu 

przedstawicielstw dyplomatycznych oraz innych osób 
zrównanych z nimi na podstawie umów lub zwycza­
jów międzynarodowych jeżeli nie są obywatelami pol­
skimi i nie mają stałego miejsca pobytu na terenie 
PRL,

2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 
kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­
nowania gospodarstw rolnych, po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowanie 
stad na pastwiskach bez względu na liczbę.

j 4) posiadacze psów będący emerytami lub rencistami 
prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, 
opłacają podatek od posiadania psów od jednego psa 
na gospodarstwo domowe w wysokości połowy stawek 
określonych przez Miejską Radę Narodową.

§ 5.
Posiadacze psów są obowiązani bez wezwania uiszczać 
podatek łącznie z opłatą sanitarno-weterynaryjną, do 
końca stycznia roku za który przypada podatek,, a w razie 
urodzenia się psa w późniejszych miesiącach do końca 
miesiąca w którym pies ukończył pół roku życia. Poda­
tek pobiera się w wysokości 50% jeżeli obowiązek podat­
kowy powstał w drugiej połowie roku.

§ 6.
Nie uiszczony podatek w terminie podlega ściągnięciu 
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w ad­
ministracji państwowej.

§ 7.
Osoby, • które nie uregulowały podatku od posiadania 
psów przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
za bieżący rok podatkowy obowiązane są uiścić ten po­
datek według stawek określonych w § 3 niniejszej uch­
wały.

§ 8.
Podanie treści uchwały do publicznej wiadomości nastą­
pi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

| Miejskim i Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Ko-
j munalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu oraz ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.
§ 9.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelniko­
wi Miasta.

§ 10.
Traci moc uchwała nr 1/6/77 z dnia 28 sierpnia 1977 r. 
Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu.

§ U-
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Narodowej *

Roman Piątkowski
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Poz. 91
UCHWAŁA Nr VII/27/85

Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu
z dnia 17 Lipca 1985 r.

w sprawie wysokości opłaty targowej na obszarze miasta 
Karpacza.

Na podstawie art. 86 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185) i art. 14 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku, o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U.nr 12 poz. 50) Miejska Rada Narodowa w 
Karpaczu uchwala co następuje:

§ L
Wprowadzić na obszarze miiasta Karpacza obowiązek 

uiszczania opłaty targowej.

§ 2.
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 
nie będących podatnikami podatku obrotowego i docho­
dowego dokonujących sprzedaży w miejscach wyznaczo­
nych czasowo przez organ administracji państwowej jako 
miejsce handlowe.

§ 3.
Opłatę targową za każdy dzień handlu ustala się w na­
stępujących wysokościach:
1) przy sprzedaży detalicznej z samochodu cię­

żarowego
2) przy sprzedaży detalicznej z samochodu do­

stawczego (Żuk, Nysa)
3) przy sprzedaży detalicznej z samochodu oso­

bowego
4) przy sprzedaży detalicznej z wozu konnego
5) przy sprzedaży detalicznej z wózka ręcznego, 

roweru itp.
6) przy sprzedaży detalicznej małej ilości wa­

rzyw, jagód, grzybów, kwiatów
7) za zajęcie placu pod stoisko lub towar prze­

znaczony do sprzedaży (niezależnie od bran­
ży) za 1 m2 powierzchni

§ 4
Opłatę targową należy uiszczać w kasie Urzędu Miej­
skiego z góry za każdy dzień handlu przed zamierzeniem 
dokonywania sprzedaży.

§ 5.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelniko­
wi Miasta Karpacza.

§ 6.
Podanie treści niniejszej uchwały do publicznej wiado­
mości nastąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim oraz ogłoszenie w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 7-
Traci moc uchwała nr 1/23/80 Miejskiej Rady Narodowej 
z dnia 30 stycznia 1980 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Roman Piątkowski!

500,— zł

300,— zł

200,— zł
100,— zł

50,— zł

50,— zł

50,— zł

Poz. 92
UCHWAŁA Nr 111/18/85

Miejskiej Rady Narodowej w Karpaczu 
z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia świadczeń na rzecz funduszu miej­
skiego.

Na podstawie Ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 

nr 41 poż* 185) oraz art. 4 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miej­
skim (Dz. U. nr 52 z dnia 15 listopada 1984 r poz. 269) 
Miejska Rada Narodowa ustala następujące stawki 
świadczeń na fundusz miejski:

§ 1.
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenina podatków — 3-krotna wartość 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło­
szenia wykonywania rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który do­
konuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotna war­
tość stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wy­
konywanie rzemiosła, . obowiązującej w dnju 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na. fundusz,

c) od osób wymienionych pod literą a) i b) 1-krotną 
wartości stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia lub zezwolenie na wykonywanie rzemio­
sła, jeżeli prowadzona jest działalność rzemieślni­
cza o następującym profilu:
— szewc,
— piekarz,
— kowal,
— szklarz,
— ślusarz, •
— zdun,
— fryzjer męski,
— zegarmistrz,
oraz prywatna praktyka lekarska, jeżeli lekarz 
zatrudniony jest w Ośrodku Zdrowia w Karpaczu,

d) zwalnia się z obowiązku świadczenia na fundusz 
z tytułu prowadzonej działalności przez okres dwóch 
lat osoby wymienione pod literą a) i lit. b) rozpo­
czynające działalność rzemieślniczą wymienioną 
pod lit. c) z wyłączeniem prywatnej praktyki le­
karskiej.

2. Od' osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są wła­
ścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho­
mości, nie związanych z gospodarstwem rolnym oraz 
wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej 
lub usłogowej.
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych — 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości usta­
lonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo­
wemu.

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych — 30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
1. Emeryci i renciści posiadają 50% ulgę w świadczeniu 

na fundusz z tytułu posiadania nieruchomości, jeżeli 
wyłącznym źródłem utrzymania jest emerytura lub 
renta.

2. Zwalnia się z obowiązku świadczenia na fundusz z 
tytułu posiadania komórek przeznaczonych na skład 
opału, jeżeli w budynku mieszkalnym nie ma piwnicy. 
W przypadku posiadania kilku komórek przeznaczo­
nych na skład opału, zwolnieniu podlega tylko jedną 
komórka.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 roku, 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej 

Roman Piątkowski
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Poz. 93

UCHWAŁA Nr XII/34/85
Radv Narodowej Miasta i Gminy w Bolkowie

z. dnia 20 grudnjia 1985 r.
w sprawie ustalenia świadczeń na rzecz funduszu gmin­
nego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
nr 52 poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Bol- 
kowłie uchwala co następuje:

§ 1.
Ustala się następujące stawki funduszu gminnego:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w for­

mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków w 2-krotnej wartości 
stawki opłaty za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła obowiązującej w dn. 1 stycznia 
roku podatkowego za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 2-krotną war­
tość stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dn. 1 
stycznia roku podatkowego za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

c) od osób wymienionych pod lit. a) i b) 1-krotną 
wartość stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia lub zezwolenia na wykonywanie rze­
miosła jeżeli prowadzona jest działalność o nastę­
pującym profilu:
— przemiał i przerób zbóż,
— wytwarzanie galanterii drzewnej,
— repasacja pończoch,
— lekarze,
•— kowalstwo,
— szklarstwo
— rymarstwo,
— maglowanie,
— piekarstwo,
— malowanie na szkle,
— dekarstwo,
— wytwarzanie galanterii z kości rogu i surowców 

odpadowych,
d) od osób wymienionych pod lit. a) i b) 3-krotną 

wartość stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia lub zezwolenia na wykonywanie rze­
miosła, jeżeli prowadzona jest działalność:
— kamieniarstwo.
— ślusarstwo,
— krawiectwo ciężkie,
— lakiernictwo pojazdowe,
—■ malowanie szyldów,
— elektromechanika pojazdowa,
— stolarstwo,
— teleradiomechanika,
— betoniarstwo nagrobkowe,
— murarstwo,
— blacharstwo pojazdowe.
— mechanika pojazdowa,

- _ istalatorstwo elektryczne.
— betoniarstwo,
— wytwarzanie wyrobów z ceramiki szlachetnej.
— wulkanizacja opon i dętek,
•— malarstwo,
— tapicerstwo.
— handel.

2. Od nieruchomości własnych lub będących w posiada­
niu samoistnym osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostką gospodarki uspołecznionej nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywa­
niem działalności wytwórczej, handlowej lub usługo­
wej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, któ­
re na obszarze gminy lub miasta są właścicielami lub 
posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospo­
darstwem rolnym (leśnym) lub działalnością przemy­
słową, handlową lub usługową stawki na fundusz 
gminny wynoszą:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­

wowego, a od domów letniskowych 40 zł od każ­
dych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budynków 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo­
wemu,

c) 0,12 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej, ą dla działek re­

kreacyjnych 0,20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu,

§ 2.
Rada Narodowa stopnia podstawowego może stosować 
ulgi i zwolnienia w świadczeniach na fundusz gminny.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1986—01—01.

§ 5.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Grmny

Marian Ostasiewicz

Poz. 94

UCHWAŁA Nr VI/21/85
Miejskiej Rady Narodowej w Świeradowie Zdroju 

z dnja 1985—01—30
w sprawie ustalenia wysokości świadczeń na fundusz 
miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z J5 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. nr 52, 
poz. 269) Miejska Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1.
Ustala się następujące wysokości świadczeń na fundusz 
miejski:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują­
cych działalność wytwórczą,, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podtków, 2-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła, obowiązującej od 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 2-krotną staw­
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa­
nie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia ro­
ku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości, których właścicielami lub posiada­
czami samoistnymi są osoby fizyczne i osoby prawne 
nie będące jednostkami gospodarki uspołecznionej, a 
nieruchomość nie związana jest z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han­
dlowej lub usługowej oraz od nieruchomości nie zwią­
zanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub dzia­
łalnością przemysłową, handlową bądź usługową, któ­
rych właścicielami lub posiadaczami są jednostki go- 
gospodarki uspołecznionej.
a) 20,— zł za każdy rozpoczęte 100.000.-— zł wartości 

budynku, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych — 50,— zł od 
każdych rozpoczętych 100.000,— zł ich wartości 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo­
wemu,
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c) 0,15 zł za 1 m1 powierzchni gruntów, zarówno za- 
budowlanei, jak i nie zabudowanej, a dla działek 
rekreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni 
gruntu.

§ 2.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta Świeradów Zdrój.

§ 3.
Uchwała wchodzi; w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą odlstycznial985 r. i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Japusz Nuckowski

Poz. 95
UCHWAŁA Nr VI/30/85

Meiskjej Rady Narodowej w Lubaniu 
z dnia 1985—05—08

w sprawie zmiany nazwy i numerów porządkowych 
części ul. Łokietka (od skrzyżowania z ul. 22-go Lipca 

do ul. Rybackiej)..

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy o syste­
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego z 20 lipća 
1983 r. (Dz. U. nr 41 poz. 185) oraz Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 czerwca 1968 
r. w sprawie numeracji nieruchomości (Dz. U. nr 23 poz. 
151) i pkt. I wytycznych do Zarządzenia zawartych w 
Zarządzeniu Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 
czerwca 1968 r. (M. P. nr 30 poz. 197) — Miejska Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Nazwać część obecnej ul. Władysława Łokietka — od 
ul. 22 Lipca do ul. Rybackiej — ulicą MACIEJA RA­
TAJA.
Maciej RATAJ — wybitny parlamentarzysta — patriota, 
działacz ruchu ludowego, zamordowany przez hitlerowców 
w Palmirach w 1940 r. zasługuje na upamiętnienie, a 
nazwanie ulicy Jego imieniem — uczci 90-lecie zorgani­
zowanego ruchu ludowego i 40-lecie odzyskania Ziem 
Zachodnich i Północnych.

§ 2.
Zmienia się dotychczasową numerację nieruchomości 
przy tej ulicy w sposób następujący:
dotychczasowy humer 25 ul. Łokietka — ul. Macieja Ra­
taja nr 1,
dotychczasowy numer Ib ul. Łokietka — ul. Macieja Ra­
taja nr 2.

§ 3.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelniko­
wi Miasta.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj

Poz. 96
UCHWALA Nr VI/28/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu
. z dn/ia 1985—05—08

w sprawie zmiany nazwy i numerów porządkowych uli­
cy H. Pobożnego.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy o syste- 
—n€7 m ,*larodowych i samorządu terytorialnego z 1983 
niot-oT- UZ’, , ?r p0Ł 185) oraz Rozporządzenia Mi- 

a Gospodarki Komunalnej z dnia 25 czerwca 1968 r.
sprawie numeracji nieruchomości (Dz. U. nr 23 poz. 

151) i pkt. I Wytycznych do Zarządzenia zawartych w 
Zarządzeniu Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
28 czerwca 1968 r. nr 30 poz. 197) — Miejska Rada Na­
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Zmienia się obecną nazwę ulicy Henryka Pobożnego na 
ALEJĘ KOMBATANTÓW — dla upamiętńieniia i ucz­
czenia wysiłku zbrojnego byłych żołnierzy LWP — obec­
nie członków ZBoWiD-u.

§ 2.
Ustala się numerację na Alei Kombatantów w sposób 
następujący — rozpoczynając od ul. 7-ej Dywizji — lewa 
strona:
Aleja Kombatantów nr 1 — posesja Kościoła Ewangelic­

ko-Augsburgskiego,

Aleja Kombatantów nr 12 — Motel OSiR-u,
Aleja Kombatantów nr 13 — basen miejski.

Aleja Kombatantów nr 2 — szkoła, numer bez zmdany.
Aleja Kombatantów nr 3 — dotychczasowy nr 4 ul. H.

Pobożnego,
— budynekAleja Kombatantów nr 4 — obecny nr 5

ADM,
Aleja Kombatantów nr 5 — obecny nr 5a, 

numer obecny bezAleja Kombatantów nr 6 zmiany
Aleja Kombatantów nr 7 numer obecny bez zmiany
Aleja Kombatantów. nr 8 numer obecny bez zmiany
Aleja Kombatantów nr 9 — obecny nr 8a
Aleja Kombatantów nr 10 — obecny nr 9,
Aleja Kombatantów nr 11 — obecny nr 10 (Zameczek).

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Lubania.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowe;

Józef Szmaj

Poz. 97
UCHWAŁA Nr VI/29/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu 
z dnia 1985—05—08

w sprawie nadania nazwy oraz oznaczenia nieruchomości 
numerami porządkowymi na zaprojektowanej nowej uli­
cy na osiedlu Waryńskiego.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy o syste­
mie rad narodowy ch i samorządu terytorialnego (z dnia 
20 lipca 1983 r. Dz. U. nr 41 poz. 185) oraz Rozporządze­
nia Ministra Gospodarki. Komunalnej z dnia 25 czerwca 
1968 r. w sprawie numeracji nieruchomości (Dz. U. nr 23 
poz. 151) i pkt. I Wytycznych do Zarządzenia zawartych 
w Zarządzeniu Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
28 czerwca 1968 r. (M. P. nr 30 poz. 197) —- Miejska Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Nadaje się nowej ulicy nazwę MARCINA KASPRZAKA 
—- przywódcy II Proletariatu, współorganizatora pierw­
szego pochodu 1 Majowego w Warszawie w 1890 r., re­
daktora prasy partyjnej, działacza robotniczego i organi­
zatora ruchu socjalistycznego, współdziałającego z rosyj­
skimi rewolucjonistami, straconego na Stokach Cytadeli 
w 1905 r. Marcin Kasprzak, tak samo jak Ludwik Wa­
ryński, Róża Luksemburg, Maria Bohuczewiczówna, Fe­
liks Kończy, Ludwik Krzywicki organizował i działał w 
polskim i międzynarodowym ruchu robotniczym i 
dlatego ulica Jego imienia powinna być w tym rejonie 
miasta.

§ 2.
Ustala się numerację na ul. Marcina Kasprzaka w spo­
sób następujący:
— strona lewa, numeracja nieparzysta 1, 3, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 17,
— strona prawa, numeracja parzysta 2, 4, 6, 8..10, 12, 14,
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— zmienia się numer budynku przy ul. Zgorzeleckiej 71 
na numer 9 przy ul. Marcina Kasprzaka.

§ 3..
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Lubania.

• § 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj

Poz. 98
UCHWAŁA Nr X/41/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu 
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

W związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu 
radnych Ob. Ob. Bogusławy Zybort i Tadeusza Karpiń­
skiego, na podstawie art. 105 ust. 1 Ustawy z dnia 13 
lutego 1984 r. Ordynacja wyborcza do rad narodowych 
(Dz. U. nr 8 poz. 32) — Miejska Rada Narodowa w Lu­
baniu uchwala:

§ 1.
Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnych Ob. Ob. Bogu­
sławy Zybort i Tadeusza Karpińskiego na skutek zrze­
czenia się mandatu.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3- .
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj

Poz. 99
UCHWAŁA Nr X/42/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu
z dnia 20 grudnia 1985 r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego.

W związku z wygaśnięciem mandatu radnych Ob. Ob. 
Bogusławy Zybort i Tadeusza Karpińskiego wybranych 
w wyborach w dniu 17 czerwca 1984 r. — na podstawie 
art. 105 ust. 1 Ustawy z dnia 13 lutego 1984 r. — Ordyna. 
cja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. nr 8 poz. 32) — 
Miejska Rada Narodowa w Lubaniu uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
Wstąpienie na miesjce radnej Ob. Bogusławy Zybort — 
Ob. Jabłońskiego Zdzisława, który w wyborach w dniu 
17 ezerwca 1984 r. uzyskał w okręgu wyborczym nr 15 
kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa 
wybieralności.

§ 2.
Wstąpienie na miejsce radnego Ob. Tadeusza Karpińskie- 
go — Ob. Barbary Maślanki, która w wyborach w dniu 
17 czerwca 1984 r. uzyskała w okręgu wyborczym nr 4 
kolejno największą liczbę głosów i nie utraciła prawa 
wybieralności.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj

Poz. 100
UCHWAŁA Nr X/45/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu 
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie ustanowienia zakazu spożywania napojów al­
koholowych w miejscach do tego nie przeznaczonych na 
terenie miasta Lubania.

Na podstawie art. 69 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185) Miejska Rada Narodowa 
w Lubaniu uchwala, co następuje:

' § 1.
Zabrania się spożywania napojów alkoholowych:
— w parkach, cmentarzach i skwerach miejskich,
— placach zabaw,
— ulicach, chodnikach i w bramach posesji.

§ 2. • '
Zobowiązuje się Naczelnika Miasta Lubania do podania 
treści uchwały do wiadomości publicznej*w formie ob­
wieszczenia w terminie 7-miu dni od podjęcia uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj

Poz. 101
UCHWAŁA Nr X/46/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu 
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej.

Na podstawie art. 27 ust. 7 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie Rad Narodowych i Samorządu Tery­
torialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185) w związku z art. 42 
ust. 3 Ustawy z 3 lipca 1984 r. o Kulturze Fizycznej 
(Dz. U. nr 34 poz. 181) uchwala się co następuje:

§ L
Tworzy się Miejski Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej.

§ 2.
Dochodami Miejskiego Funduszu Rozwoju Kultury Fi­
zycznej są:
1. środki przekazywane z Wojewódzkiego Funduszu Roz­

woju Kultury Fizycznej
2. dobrowolne wpłaty zakładów pracy
3. dobrowolne wpłaty, darowizny, zapisy osób fizycznych

i prawnych
4. wpływy z imprez organizowanych na rzecz funduszu 

rozwoju kultury fizycznej
5. środki z nadwyżki budżetowej.

§ 3.
Środki funduszu, o którym mowa w § 1 przeznaczone są 
na finansowanie:
1. upowszechniania kultury fizycznej,
2. szkolenia sportowego oraz organizowania imprez spor, 

towych i rekreacyjnych,
3. utrzymania, budowy oraz rozbudowy obiektów i urzą­

dzeń kultury fizycznej,
4. współpracy w dziedzinie kultury fizyczne! z zagranicą,
5. dokształcania i doskonalenia zawodowego pracowni­

ków kultury fizycznej,
6. pomocy zwrotnej i bezzwrotnej dla jednostek organi­

zacyjnych kultury fizycznej.

§ 4.
1. Plany dochodów i wydatków funduszu uchwala co­

rocznie Miejska Rada Narodowa miasta Lubania.
2. Środki funduszu nip wykorzystane w danym roku ka­

lendarzowym przechodzą na rok następny.
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§ 5.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelniko­
wi Miasta Lubania.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7-
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Narodowej

Józef S^maj

Poz. 102
UCHWAŁA Nr IIU17/84

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu 
z dnia 27 grudnia 1984 r.

w sprawie utworzenina funduszu miejskiego na terenie 
miasta Lubania oraz ustalenia wysokości stawek i wpłat 
na fundusz miejski.

Na podstawie art. 1 ust. 1, art. 4 ust. 1 pkt. 1 lit. a) 
i b) pkt. 2 lit. a), b),. c), pkt. 2 i 3 Ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. nr 52 poz. 269) — Miejska Rada Narodowa w 
Lubaniu, po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Spo­
łeczno-Gospodarczego, Przestrzennego, Gospodarki Finan­
sowej i Czynów Społecznych MRN uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
Dla zaspokojenia potrzeb socjalnych ludności oraz przy­
spieszenia rozwoju społeczno-gospodarczego miasta — 
tworzy się fundusz miejski zwany w dalszym ciągu fun­
duszem.

§ 2.
Obowiązek świadczeń na fundusz oraz sposób jego wy­
datkowania określa wyżej cytowana ustawa.

§ 3.
Ustala się następujące stawki wpłat na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących 
działalność wytwórczą handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową, albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków 2-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła, obowiązującą w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 2-krotną staw­
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa­
nie rzemiosła obowiązującą w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się świadczeń na 
ten fundusz.

2. Zmniejszone wpłaty w formie 1-krotnej stawki opła­
ty skarbowej dla osób wymienionych w ust. 1 uchwala

. się dla następujących rzemiosł i usług:
zakład pieczątkarskli, fryzjerstwo damskie i męskie, 
zegarmistrzostwo, krawiectwo usługowe, maglowanie.

3. Zwiększone opłaty na fundusz w formie 3-krotnej 
stawki opłaty skarbowej dla osób wymienionych w 
ust. 1 uchwala się dla następujących działalności wyt­
wórczych, handlowych i usługowych:
butiki, upominki, pamiątki, galanteria, handel kwia­
tami, transport osobowy (taksówki), zakłady murar­
skie, budowlane i malarskie. •

4. Od właścicieli lub posiadaczy samoistnych nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynku ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­

wego, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
100 tys. zł ich wartości ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

b) 0,10 za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu- 
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 4.
Zwalnia się od obowiązku wpłat na fundusz rzemieślni­
ków świadczących usługi dla ludności:

szewstwo naprawkowe, dziewiarstwo na drutach i| 
szydełku, repasacja pończoch, organmistrzostwo, 
pranie, prasowanie i prężenie firan, naprawa sprzętu 
gospodarstwa domowego, naprawa parasoli, piekarnic- 
two, saturatory.

§ 5.
Wpłaty na fundusz będą dokonywane w terminach prze­
widzianych dla zobowiązań pieniężnych.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj

Poz. 103
UCHWAŁA Nr VU/34/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu 
z dnia 24 czerwca 1985 roku 

w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów i 
ustalenia wysokości podatku oraz ustalenia terminu płat­
ności.

Na podstawię art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50;
— Miejska RadaNarodowa w Lubaniu uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
1. Wprowadza się podatek od posiadania psów na tere­

nie miasta Lubania.
2. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.
3. Ustala się wysokość stawek podatku w stosunku rocz­

nym:
— od pierwszego psa — 300 zł
— od drugiego psa — 500 'Zł
— od każdego następnego psa — 700 zł.

4. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach posiadają­
cych psy, zamieszkałych na terenie miasta Lubania.

§ 2.
Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1. będących pomocą kalek (niewidomych, głuchoniemych, 

niedołężnych),
2. w celu pilnowania gospodarstw rolnych, po jednym 

psie na gospodarstwo.
§ 3.

Stosować ulgi w podatku w wysokości 500/# ustalonej w 
§ 1 pkt. 3 z tytułu posiadania jednego psa przez inwali­
dów, emerytów oraz rencistów prowadzących samodziel­
ne gospodarstwo domowe.

§ 4.
Ustala Się termin płatności podatku od posiadania psów
— do dnia 31 stycznia w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubaniu — w odniesie­
niu do budynków pozostających w gestii Rady Narodowe; 
i prywatnych właścicieli nieruchomości, w Spółdzielń 
Mieszkaniowej w Lubaniu — odnośnie lokali przynależ­
nych do Spółdzielni.

§ 5.
Ustala sję terminy dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Lubaniu i Spółdzielni Mie­
szkaniowej w Lubaniu do odprowadzania 90 /» pobranych 
opłat podatku od posiadania psów na konto Urzędu Miej­
skiego w Lubaniu:
1. do dnia 15 lutego — w odniesieniu do opłat pobranych 

w miesiącu styczniu,
2. do dnia 15 następującego po zakończeniu kwartału —. 

w odniesieniu odpłat pobranych w miesiącach od lu­
tego do grudnia.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 roku i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj
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Poz. 104
UCHWAŁA Nr IX/38/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim 
z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie: obniżenia stawek podatku od budynków lub 
ich części zajmowanych na zakłady rzemieślnicze.

Na podstawi art. 67 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz, U. nr 41 poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 2 
lit. b) ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50) — Rada Na­
rodowa Miasta ii Gminy w Gryfowj^ Śląskim uchwala:

§ 1.
W odniesieniu do budynków lub ich części zajętych na 
zakłady rzemieślnicze i usługowe wymienione w załączni­
ku nr 1 do uchwały obniża się o 5O“/o stawki podatku od 
nieruchomości określone w § 3 pkt. 1 i § 4 pkt. 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 roku w 
sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U, nr 44 poz. 215).

§ 2.
Obniżka określona w § 1 została zastosowana wobec 
zakładów rzemieślniczych wymagających większej po­
wierzchni użytkowj oraz zakładów rzemiosł usługowych, 
których brak odczuwa Się na terenie Miasta i Gminy 
Gryfów Śląski.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Gryfów Śląski.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 1986 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ
Józef Konrad Przybyła

Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/38/85 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Gryfowie Sl. z dnia 18—12—1985 r.

Wykaz
zakładów rzemieślniczych i usługowych którym zastoso­
wano obniżkę:szewstwo naprawkowe, elektromechanika, fryzjerstwo, 
kowalstwo, naprawa sprzętu AGD.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ
Józef Konrad Przybyła

Poz. 105
UCHWAŁA Nr IX/37/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim 
z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie: wysokości stawek świadczeń na fundusz 
gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1, 
2 a 3 Ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. nr 52 poz. 269) 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim 
uchwala:

§ I-
Stawki świadczeń na fundusz gminny:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy ii dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków — 3-krotną stawkę opła­
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła, obowiązującej w dńiu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności — 3-krotną staw­
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa­
nie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.

2. od nieruchomości będących we władaniu osób fizycz­
nych i osób prawnych nie będących jednostkami gos­
podarki uspołecznionej, które są właścicielami lub po­
siadaczami samoistnymi nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem działal­
ności wytwórczej, handlowej i usługowej:
a) 20,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości) 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych 50,— zł od każ­

dych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalo­
nej dla celów ubezpieczenia ustawowego.

b) 40,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
zajętej na cele handlowe, rzemieślnicze i gospo­
darcze, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniju 
ustawowemu,

c) 20,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
zajętej na garaże, jeżeli budynek nie podlega ubez- 
pieczniu ustawowemu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Wprowadza się całkowite zwolnienie w świadczeniu na 
fundusz gminny w stosuku do:
1. osób objętych pomocą społeczną w postaci zasiłków 

stałych i sezonowych,
2. osób wykonujących następujące rodzaje rzemiosła: 

szewstwo naprawkowe, kowalstwo, zduństwo, optykę, 
repasacje pończoch, introligatorstwo, naprawę sprzętu 
AGD, biura pisania podań.

§ 3.
Osobom prowadzącym działalność wytwórczą i usługową, 
w zakresie krawiectwa, bieliźniarstwa, szklarstwa, obniża: 
się o 50°/« stawki świadczenia na -fundusz gminny;

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Gryfowie Śląskim.

§ 5.
Traci moc Uchwała nr IV/13/85 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Gryfowie Śląskim z dnia 11 stycznia 1985 r.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życi!e z dniem jej podjęcia z mocą 
od dnia 01 stycznia 1986 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ
Józef Konrad Przybyła

Poz. 106
ZARZĄDZENIE Nr 18/85

Naczelnika Miasta i Gminy w -Nowogrodźcu
z dnia 15 sierpnia 1985 roku

w sprawie godzin otwierania i zamykania placówek han­
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych dla ludności na terenie miasta i gminy Nowogro­
dziec.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
nr 24 poz. 142) oraz zarządzenia nr 7 Ministra Handlu 
Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 roku w sprawie 
czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów ga­
stronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU nr 3 
z 15 maja 1985 r. poz. 7) w związku z § 2 pkt. 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 roku 
w sprawie określenia upoważnień dla terenowych orga­
nów administracji- państwowej o właściwości ogólnej do 
stanowienia prawa miejscowego (Dz. U. nr 25 poz. 126), 
zarządza się co następuje:

§ 1.
Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w dni
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powszednie, dodatkowe dni wolne od pracy (wolne sobo­
ty) oraz niedziele i święta zgodnie z harmonogramem sta­
nowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, ktcry 
ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miasta i Gminy.

§ 2.
Godziny otwierania i zamykania zakładów i punktów 
usługowych ustala się zgodnie z harmonogramem sta­
nowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia, który ogłasza 
się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy.

§ 3.
Na drzwiach wejściowych placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych należy wywie­
sić wywieszki zawierające informację:
1) w jakich dniach i godzinach czynna jest placówka

lub zakład, ,
2) która najbliższa placówka lub zakład o podobnym 

rodzaju pełni dyżur w dodatkowe dni wolne od pracy.
§ 4.

Każdorazowe wyłączenie z działalności wyżej wymienio­
nych placówek lub zakładów, oraz skrócenie czasu ich 
pracy wymaga zgody tutejszego Urzędu. Po uzyskaniu 
zgody na zamknięcie placówki w czasie obowiązujących 
godzin pracy, należy umieścić na drzwiach tej placówki 
(zakładu) wywieszkę informacyjną, na jaki czas jest ona 
zamknięta, oraz wskazać najbliższą czynną placówkę 
prowadzącą ten sam rodzaj działalności.

§ 5.
Wykonanie powyższych ustaleń powierza się Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Nowogrodźcu, PP 
„Dom Książki” we Wrocławiu, RSW „Prasa-Książka- 
Ruch” w Bolesławcu, Wojewódzkiemu Zrzeszeniu Pry­
watnego Handlu i Usług w Jeleniej Górze, CEFARM we 
Wrocławiu, Cechowi Rzemiosł Różnych w Bolesławcu. 
Cechowi Rzemiosł Ceramicznych w Nowogrodźcu.

§ 6.
Wihni naruszenia powyższych ustaleń o czasie pracy 
placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i 
usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy No­
wogrodziec podlegają karze grzywny. Orzekanie nastę­
puje w trybie przepisów w sprawach o wykroczeniach.

§ 7. -
Traci moc zarządzenie nr 2/85 Naczelnika Miasta i Gmi­
ny w Nowrógrodźcu z dnia 10 stycznia 1985 roku w spra­
wie godzin otwierania i zamykania placówek handlu de­
talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na 
terenie Miasta i Gminv NowogmdejfwSf!^

Zarządzenie podlega ogloszerfiu w Dzienriilfii Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego. , 4 , f

Zarządzenie wchodzi w życi^S-z.-dnierri pb.dtpisania.
.. NACZELNHŁ^riKSTA I GMINY

Rajmund Wróblewski

Poz. 107
UCHWAŁA Nr VIH/22/85

Gminnej Rady Narodowej w Jeżowie Sudeckim 
z dnia 29 października 1985 r. 

w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. .67 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185) oraz art. 12 Ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodowa uch­
wala co następuje:

§ 1.
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 2.
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych za­
mieszkałych na terenie gmfiny.,

§ 3.
Wysokość stawki podatkowej od jednego psa wynosi 
rocznie kwotę:
— od pierwszego psa — 300 zł
— od drugiego psa — 500 zł
— od każdego następnego ' — 1000 zł

§ 4.
1 .Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba we­

szła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko­
wego.

§ 5.
Podatek płatny jest z góry bez wezwania do dnia 30 
czerwca roku podatkowego lub w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 6.
Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych i
b) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pił­

owania gospodarstw rolnych — po jedym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad owiec na pastwiskach — bez względu na liczbę

c) szczeniąt do ósmego tygodnia ich życia.
§ 7-W przypadku, gdy rolnik oprócz psa wymienionego 

w § 6 ust. 2 posiada inne psy, wysokość stawki po­
datkowej za te psy ustala się zgodnie z § 3 tj. 300 zł od 
pierwszego psa. 500 za drugiego i 1000 zł za każdego na­
stępnego.

§ 8.
Rolnicy posiadający gospodarstwa sąsiadujące z kom­
pleksami leśnymi mogą występować do Naczelnika Gmi­
ny o zwolnienie od opłat podatkowych za kolejne psy 
nie więcej jednak niż za dwa psy. Zagrożenie upraw 
przez zwierzynę leśną winno być w takich przypadkach 
potwierdzone przez Nadleśnictwo.

§ 9.
Posiadacze psów będący rencistami i emerytami prowa­
dzący samodzielńe gospodarstwo domowe opłacają po­
datek od posiadania psów od jednego psa na gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy stawek określonych, 
w § 3.

§ 1°.
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gmi­
ny oraz ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

§ 11.
Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią docho­
dy funduszu gminnego.

§ 12.
Traoi moc Uchwala Gminnej Rady Narodowej w Jeżowie 
Sudeckim nr 1/6/80 z dnia 31 stycznia 1980 r. w sprawie 
wprowadzenia na terenie gminy podatku od posiadania 
psów.

§ 13.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku

PRZEWODNICZĄCA 
Gminnej Rady Narodowej

Anna Gibała
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